

MUNICIPIO DE CUAUHTÉMOC
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS 2017

COMPARATIVO DE INGRESOS (PRESUPUESTO VS REALES)

CONCEPTO	INGRESOS II TRIMESTRE (Abril-Junio 2017)			
	Presupuesto	Real	Variación	%
IMPUESTOS				
Espectáculos Públicos	244,303	174,883.30	- 69,419	-28%
Predial	8,058,937	3,124,805	- 4,934,133	-61%
Traslación de Dómino	5,956,032	5,590,024	- 366,008	-6%
Total Impuestos	14,259,272	8,889,713	- 5,369,560	-38%
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS				
Aportaciones de Beneficiarios de Obras Públicas	4,938,900	18,323	- 4,920,577	-100%
Contribuciones de Mejoras	4,938,900	18,323	- 4,920,577	-100%
DERECHOS				
Mercados	20,492	23,994	3,502	17%
Alineamiento de Predios	91,812	89,688	- 2,124	-2%
Licencias de Construcción	1,461,812	1,464,843	3,031	0%
Autorización de Fraccionamientos	186,850	-	- 186,850	-100%
Cementerios	66,124	67,536	1,412	2%
Leg. Firmas, Certif. y Doc. Mpales.	551,413	655,259	103,846	19%
Ocupación en la Vía Pública	48,366	56,612	8,246	17%
Derecho de Alumbrado Público	9,059,854	7,572,060	- 1,487,794	-16%
Aseo y recolección de Basura	190,193	130,292	- 59,901	-31%
Servicios del Depto de Bomberos y Prot. Civil	102,461	83,813	- 18,648	-18%
Centro Antirrábico	6,569	-	- 6,569	-100%
Expedición de Permisos	105,070	472,773	367,703	350%
Permisos Provisionales de Vehículos y Licencias	379,799	-	- 379,799	-100%
Por la Fijación de Anuncios y Prop. Comercial y Uso de Piso o Espacio	72,905	73,648	743	1%
Titulación de Lotes Urbanos	51,624	55,532	3,908	8%
Trámites de Subdivisión	88,453	208,102	119,649	135%
Fusión y Relotificación	11,293	3,926	- 7,366	-65%
Remates y/o diversos	82,696	157,956	75,260	91%
Bases de Licitación Pública (Adquisiciones y Obras)	67,165	-	- 67,165	-100%
Padrón de proveedores, perito valuador	63,239	60,176	- 3,064	-5%
Servicios General de Rastreo	36,133	49,120	12,987	36%
Total Derechos	12,744,321	11,225,330	- 1,518,992	-12%
PRODUCTOS				
Enajenación y Arrend de Inmuebles	301,986	143,916	- 158,071	-52%
Enajenación y Arrend de Muebles	-	-	-	100%
Rendimientos Financieros	684,298	1,218,489	534,191	78%
Otros Productos	7,702	2,041	- 5,661	100%
Total Productos	993,987	1,364,446	370,459	37%
APROVECHAMIENTOS				
Multas Administrativas y Federales No Fiscales	254,418	176,522	- 77,895	-31%
Infracciones de Tránsito	4,049,286	3,703,103	- 346,183	-9%
Recargos y Gastos de Ejecución	480,052	545,887	65,835	14%
Servicios de Vigilancia prestado por Seguridad Publica	291,257	263,664	- 27,593	-9%
Donativos, Herencias y Legados	30,332	-	- 30,332	-100%
Recuperaciones Diversas	196,482	438,928	242,446	123%
Intereses por Prórroga de Pago Créditos Fiscales	-	337,153	337,153	100%
Anuencias	287,074	57,200	- 229,874	100%
Otros Ingresos no Clasificados	859,155	784,300	- 74,855	-9%
Total Aprovechamientos	6,448,055	6,306,757	- 141,299	-2%
TOTAL INGRESOS PROPIOS	39,384,536	27,804,568	- 11,579,968	-29%
PARTICIPACIONES				
Fondo General de participaciones	35,497,000	44,781,748	9,284,748	26%
Fondo de Fomento Municipal	8,125,125	10,999,802	2,874,677	35%
Impuesto S/Tenencia y uso de vehículos	2,305	2,285	- 20	-1%

Impuesto S/Autos Nuevos	760,650	979,963	219,313	29%
Gasolina y Diesel	2,052,316	1,921,000	- 131,316	-6%
Fondo de Fiscalización	2,189,750	2,402,534	212,784	10%
Participaciones para Gasto Corriente	48,627,146	61,087,332	12,460,187	26%
Participaciones Adicionales (Impuesto Estatal)	7,021,376	7,768,121	746,746	11%
Impuesto especial s/producción y servicios	908,170	852,926	- 55,244	-6%
Infraestructura y Equipamiento Urbano Mpal.		9,150	9,150	100%
Participaciones para Obra Pública	7,929,546	8,630,198	700,652	9%
Total Participaciones	56,556,692	69,717,530	13,160,839	23%
Aportaciones del Ramo 33				
Fondo Infraestructura Social Municipal	9,023,592	9,088,812	65,220	1%
Fondo de Fortalecimiento Municipal	23,325,764	24,456,574	1,130,810	5%
Total Aportaciones Ramo 33	32,349,355	33,545,386	1,196,031	4%
TOTAL PARTICIPACIONES + APORTACIONES	88,906,047	103,262,916	14,356,869	16%
TOTAL INGRESOS CABECERA	128,290,583	131,067,484	2,776,902	2%
INGRESOS EXTRAORDINARIOS:				
Aportacion Sedatu Habitud	-	-	-	100%
Sedatu REP	-	-	-	100%
Sedatu Habitud	-	-	-	100%
Fortafin	-	3,868,310	3,868,310	100%
Fortalece	3,000,000	6,428,500	3,428,500	114%
Fortaseg		1,669	1,669	100%
Aportacion de Beneficiarios		508,500	508,500	100%
Aportaciones Municipal	-	-	-	100%
Otros (E.P. Y S.E., Inf. Social, Contingencias)	-	247,311	247,311	100%
Aportacion Gobierno del Estado	-	-	-	100%
Programa de desarrollo Regional		2,472,500	2,472,500	#jDIV/0!
Total de Ingresos Extraordinarios	3,000,000	13,526,790	10,526,790	351%
TOTAL INGRESOS	131,290,583	144,594,274	13,303,692	10%

RESUMEN DE INGRESOS

INGRESOS ACUMULADOS	Presupuesto	Real	VARIACIÓN	
	Abril-Junio 2017	Abril-Junio 2017	Importe	%
IMPUESTOS	14,259,272	8,889,713	- 5,369,560	-38%
CONTRIBUCIONES ESPECIALES	4,938,900	18,323	- 4,920,577	-100%
DERECHOS	12,744,321	11,225,330	- 1,518,992	-12%
PRODUCTOS	993,987	1,364,446	370,459	37%
APROVECHAMIENTOS	6,448,055	6,306,757	- 141,299	-2%
TOTAL INGRESOS PROPIOS	39,384,536	27,804,568	- 11,579,968	-29%
PARTICIPACIONES ORDINARIAS	56,556,692	69,717,530	13,160,839	23%
APORTACIONES RAMO 33	32,349,355	33,545,386	1,196,031	4%
TOTAL PARTICIPACIONES + R 33	88,906,047	103,262,916	14,356,869	16%
TOTAL INGRESOS	128,290,583	131,067,484	2,776,902	2%
INGRESOS NETOS	128,290,583	131,067,484	2,776,902	2%
			-	
INGRESOS EXTRAORDINARIOS	3,000,000	13,526,790	10,526,790	351%
			-	
INGRESOS CUENTA PUBLICA	131,290,583	144,594,274	13,303,692	10%


LIC. HUMBERTO PÉREZ HOLGUIN
PRESIDENTE MUNICIPAL


C.P. Y M.A. OSCAR SANTOS NEVAREZ ALICANO
TESORERO MUNICIPAL


C.P. MYRIAM GUADALUPE MALDONADO PÉREZ
REGIDORA PRESIDENTE DE
LA COMISIÓN HACIENDA